
ORIGINALE

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 30.11.2020

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

RATIFICA DELIBERA G.C. N. 126 DEL 14.10.2020 "APPROVAZIONE SCHEMA DI 
PROTOCOLLO D'INTESA CON I COMUNI DI CASTELLANZA, GORLA MAGGIORE, GORLA 
MINORE, E OLGIATE OLONA PER LA RICHIESTA DI CONTRIBUTI DESTINATI AL REVUPER DI 
ALLOGGI SAP (D.R. 7714/20 DEL DIRIGENTE POLITICHE ABITATIVE) E VARIAZIONE DI 
BILANCIO - COMMA 4, DELL'ART. 175, DEL D.LGS. N. 267/2000" ADOTTATA IN VIA 
D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

L'anno duemilavent, addì trenta del mese di novembre alle ore 21:00 in videoconferenza:
previa comunicazione degli invit personali, avvenuta nei modi e termini di regolamento, si è riunito il 

Consiglio Comunale in seduta straordinaria. La seduta si svolge in modalità videoconferenza a causa 

delle condizioni di eccezionalità dovuta all’emergenza Covid-19, ai sensi del Decreto del Presidente del 

Consiglio Comunale del 25.11.2020 prot. n. 27869.

La pubblicità della seduta è garantta tramite ripresa streaming visibile sul sito ufciale del Comune di 

Castellanza.

Sono intervenut alla riunione:

NOMINATIVO CARICA Present Assent

LETRURIA Lisa Presidente C

BETTONI Giandomenico Consigliere C

BORRONI Cristna Consigliere C

CALDIROLI Irene Consigliere C

CAPUTO Romeo Consigliere C

CASTIGLIONI Flavio Consigliere C

CATTANEO Marina Consigliere C

CERINI Mirella Sindaco C

COLOMBO Marinella Consigliere C

COLOMBO Paolo Consigliere N

CROCI Luigi Consigliere C

MANELLI Giovanni Consigliere N

OLGIATI Rosangela Consigliere C

PALAZZO Michele Consigliere C

PARIANI Mario Consigliere C

SORAGNI Angelo Consigliere N

VIALETTO Giuliano Consigliere C

Totale Present:  14 Totali Assent:  3

Verifcata la presenza del numero legale per la validità della seduta assume la presidenza il Presidente,  
Lisa LETRURIA. Assiste il Segretario Generale Dot. Claudio MICHELONE.

Risultano altresì present gli assessori esterni: Claudio Caldiroli, Maria Luisa Giani.

Il presidente dichiara aperta la seduta e pone in discussione il seguente argomento segnato all’ordine 
del giorno:



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 30/11/2020 

 

 

RATIFICA DELIBERA G.C. N. 126 DEL 14.10.2020 "APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA CON I 

COMUNI DI CASTELLANZA, GORLA MAGGIORE, GORLA MINORE, E OLGIATE OLONA PER LA RICHIESTA DI 

CONTRIBUTI DESTINATI AL REVUPER DI ALLOGGI SAP (D.R. 7714/20 DEL DIRIGENTE POLITICHE ABITATIVE) 

E VARIAZIONE DI BILANCIO - COMMA 4, DELL'ART. 175, DEL D.LGS. N. 267/2000" ADOTTATA IN VIA 

D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE 
 

Il presidente dà la parola all’assessore Giani che illustra la delibera di Giunta Comunale proposta per la 

ratifica: 

n. 126 del 14 ottobre 2020: “Approvazione schema di protocollo d'intesa con i Comuni di Castellanza, Gorla 

Maggiore, Gorla Minore e Olgiate Olona per la richiesta di contributi destinati al recupero di alloggi SAP 

(decreto regionale n. 7714/2020 del Dirigente Politiche Abitative) e variazione di bilancio - comma 4 

dell'art. 175 del D.lgs. n. 267/2000” adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale; 

Segue dibattito (omissis). 

Al termine: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 14 ottobre 2020 proposta per la ratifica, cui risulta 

unito il parere del Revisore del Conto (Allegato 1); 
 

Ritenute giustificate le ragioni che hanno indotto la Giunta Comunale ad assumere i poteri del Consiglio ai 

sensi dell’art. 42, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

Visto l’art. 109 del D.L. 17/03/2020, convertito in Legge 24 aprile 2020 n. 27, che all’art. 2 bis prevede che 

per l'esercizio finanziario 2020, in deroga all'articolo 51 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118: 

a) le variazioni al bilancio di previsione possono essere adottate dall'organo esecutivo in via di urgenza 

opportunamente motivata, salva ratifica con legge, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare 

entro i successivi novanta giorni e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non 

sia scaduto il predetto termine;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta al Consiglio Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
 

I consiglieri Palazzo e Caputo dichiarano di non partecipare alla votazione. 

Presenti n. 14. 

Votanti n. 12. 

Con voti favorevoli n. 11 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, Cattaneo, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, 

Vialetto, Cerini) e astenuti n. 1 (Colombo Marinella), espressi per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 

1. di ratificare la variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 di cui alla deliberazione della Giunta 

Comunale n. 126 del 14 ottobre 2020: “Approvazione schema di protocollo d'intesa con i Comuni di 

Castellanza, Gorla Maggiore, Gorla Minore e Olgiate Olona per la richiesta di contributi destinati al 

recupero di alloggi SAP (decreto regionale n. 7714/2020 del Dirigente Politiche Abitative) e variazione di 

bilancio - comma 4 dell'art. 175 del d.lgs. n. 267/2000” adottata in via d'urgenza dalla Giunta 

Comunale”; 
 

2. di dichiarare la ratifica di cui sopra, (i consiglieri Palazzo e Caputo dichiarano di non partecipare alla 

votazione – presenti n. 14 - votanti n. 12) con voti favorevoli n. 11 (Bettoni, Borroni, Caldiroli, Castiglioni, 

Cattaneo, Croci, Letruria, Olgiati, Pariani, Vialetto, Cerini) e astenuti n. 1 (Colombo Marinella), espressi 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 30/11/2020 

 

 

per alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, per 

consentire l’immediata applicazione della variazione. 

 

 



CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

RATIFICA DELIBERA G.C. N. 126 DEL 14.10.2020 "APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA CON I 
COMUNI DI CASTELLANZA, GORLA MAGGIORE, GORLA MINORE, E OLGIATE OLONA PER LA RICHIESTA DI 
CONTRIBUTI DESTINATI AL REVUPER DI ALLOGGI SAP (D.R. 7714/20 DEL DIRIGENTE POLITICHE ABITATIVE) E 
VARIAZIONE DI BILANCIO - COMMA 4, DELL'ART. 175, DEL D.LGS. N. 267/2000" ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
DALLA GIUNTA COMUNALE

Proposta di deliberazione C.C. ad oggeto:

Parere di regolarità tecnica atestante la regolarità e la corretezza dell'azione amministratva.

Il sotoscrito, in qualità di Responsabile, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla corretezza 
amministratva della proposta di provvedimento indicato in oggeto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
___________________________________

IL RESPONSABILE

Maria Beatrice COLOMBA

Lì, 26.11.2020

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Parere di regolarità contabile atestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sotoscrito, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 
della proposta di provvedimento indicato in oggeto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
___________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 26.11.2020

Cristna BAGATTI

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 34 del 30/11/2020

RATIFICA DELIBERA G.C. N. 126 DEL 14.10.2020 "APPROVAZIONE SCHEMA DI 
PROTOCOLLO D'INTESA CON I COMUNI DI CASTELLANZA, GORLA MAGGIORE, GORLA 
MINORE, E OLGIATE OLONA PER LA RICHIESTA DI CONTRIBUTI DESTINATI AL REVUPER 
DI ALLOGGI SAP (D.R. 7714/20 DEL DIRIGENTE POLITICHE ABITATIVE) E VARIAZIONE DI 
BILANCIO - COMMA 4, DELL'ART. 175, DEL D.LGS. N. 267/2000" ADOTTATA IN VIA 
D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Leto, confermato e sotoscrito.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 Lisa LETRURIA Dot. Claudio MICHELONE

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-01-18T14:17:44+0100
	MICHELONE CLAUDIO


		2021-01-21T07:53:00+0100
	LETRURIA LISA




